
Dodatek č. 3

ke smlouvě
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 2013/2296

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové
zastoupené MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města 
bankovní spojení 
IČ:00268810 
(dále jen „Město")

2. Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s.
se sídlem Hradební 632/1 
500 03 Hradec Králové
zastoupená Ing. Eliškou Finkovou, ředitelkou . .
bankovní spojení: 35-7806340217/0100, Komerční banka, a.s.. pobočka Hradec Králové
IČ: 27504671
(dále jen „Divadlo Drak")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 3

ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 2013/2296
ze dne 04.12.2013:

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 04.12.2013 smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon č. 2013/2296 (dále jen „smlouva"). Smluvní strany se dohodly na 
následujících změnách smlouvy formou dodatku:

Odst. 1, poslední odrážka v příloze č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1) Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby uvedených ve smlouvě 
poskytne město Divadlu Drak vyrovnávací platbu ve výši:
• na rok 2017 - 17.732 tis. Kč

2 toho částka ve výši 17.182.000 Kč již byla vyplacena před podpisem tohoto dodatku. 
Zbylou část dotace ve výši 550.000 Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v čl. 
I. této smlouvy do 14 dnů ode dne podpisu Dodatku č. 3 oběma smluvními stranami.

1/2



B)
Závěrečná ustanovení

■\y.

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 564, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou 
smluvní strany vylučují.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě 
zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se 
povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Divadlo Drak prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění 
(včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byla uveřejněna způsobem tak stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 

Králové, IČ: 00268810, ID: bebb2in
b. Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., Hradební 632, 500 

03 Hradec Králové, IČ: 27504671, ID: m6v9cjy

- vymezení předmětu smlouvy: výkon služeb v režimu závazku veřejné služby
- cena: 69.837.000 Kč
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

2/2



9. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno dne 31.10.2017 usnesením č. ZM/2017/1852.

V Hradci Králové dne ^ ^ 7017 v Hradci Králové dne 10 -]]- 201/

3/2


